para la contratación del Servicio “Mantenimiento Rutinario Mecanizado de la Vía Regional AR-121, 
Tramo: Emp. PE-34C (DV.PATY) Emp. PE-34A (Imata),Tramo: km.0+000 (Emp.PE-34C. DV. PATY) 
al Km. 30+000 (Emp.PE-34A IMATA) Long 30.00 Km.”, por un monto de SI. 143,062.50 (Ciento 
cuarenta y tres mil sesenta y dos con 50/100 soles) que incluye los impuestos de ley, en un plazo de 
32dias.

A través de la Resolución Gerencial Regional N° 254-2018-GRA/GRTC de fecha 28 
de noviembre del 2018, se designa al Comité de Recepción de la Obra, integrada por los señores:

[...]

que, el costo final del “Mantenimiento Rutinario Mecanizado de la Vía Regional AR-121, Tramo: 
Emp. PE-34C (DV.PATY) Emp. PE-34A (Imata), Tramo: km.0+000 (Emp.PE-34C. DV. PATY) al Km. 
30+000 (Emp.PE-34A IMATA) Long 30.00 Km.” es de: Presupuesto Ejecutado por el Contratista S/ 
143,062.50 (Ciento Cuarenta tres mil sesenta y dos con 50/100 soles), y el Presupuesto Ejecutado 
Gastos Operativos que comprende (Inspección) es de S/. 3 823.24 (Tres mil Ochocientos veinte tres 
con 24/100 Soles) haciendo un total de S/. 146,885.74 (Ciento Cuarenta y seis mil ochocientos 
ochenta y cinco con 74/100 soles).

Que, con el Informe N° 002-2019-GRA/GRTC-SGI-INSP.MRM-AR-121 del 
“Mantenimiento Rutinario Mecanizado de la Vía Regional AR-121, Tramo: Emp. PE-34C (DV.PATY) 
Emp. PE-34A (Imata), Tramo: km.0+000 (Emp.PE-34C. DV. PATY) al Km. 30+000 (Emp.PE-34A

[...]

ARTICULO PRIMERO - APROBAR la Liquidación Técnica - Financiera del 

“Mantenimiento Rutinario Mecanizado de la Vía Regional AR-121, Tramo: Emp. PE-34C (DV.PATY) 
Emp. PE-34A (Imata), Tramo: km.0+000 (Emp.PE-34C. DV. PATY) al Km. 30+000 (Emp.PE-34A 
IMATA) Long 30.00 Km." Con el costo final de S/  146.885.74 (Ciento Cuarenta y Seis Mil 
Ochocientos Ochenta y  Cinco con 74/100 Soles) que comprende el: Presupuesto Ejecutado por 
el Contratista Consorcio Santa Fe -  Consultora y Constructora en Ingeniería Arquitectura y 
Logística SAC, mediante contrato N° 014-2018GRA/GRTC en el marco de la adjudicación 
Simplificada N°009-2018-GRA/GRTC, por el monto de S/ 143,062.50 (Ciento Cuarenta tres mil 
sesenta y dos con 50/100 soles), y el Presupuesto Ejecutado Gastos Operativos que comprende 
(Inspección) de S/. 3 823.24 (Tres mil Ochocientos veinte tres con 24/100 Soles) .Por las razones

expuestas en la parte considerativa y cuyo expediente e informes respectivos forman parte de la 
resolución.

ARTICULO SEGUNDO.- ENCARGAR la notificación al Área de Tramite 
Documentario de la Gerencia Regional de Transportes y Comunicaciones, conforme lo dispone